# DE MEDICINALI MATERIA

Cuius decoctum Hyssopi modo ad pectoris uitia efficax est.  
Antidotis miscetur. Viscera omnia, & uniuersum animantis ha-  
bitum extenuat.

De origano.

Cap. XXX.

Rigatum Heracleoticum, quod & Cornelion uo-  
cant: folium habet hyssopo non dissimili, umbellamq;  
non in rotæ speciem orbiculatam, sed ueluti multifida  
semine in summis uirgis haudquam denso. Excalfacit. Vn-  
de decoctum cum uino potum demorsis à serpente conuenit. Si  
cautam, aut meconion hauserunt, ex passo, h. gypsum, aut ephe-  
meron, ax aceto mulso propinatur. Ruptis, conuulsis, hydropi-  
cis cum fico esuidatur. Aridum acetabuli mensura potum in aqua  
mulsa, atros humores per aluum extrahit. Menses ciet, & tussi  
cum melle linctum medetur. Ad puriginem pforas, regiumq;  
morbum decocti ius in balneis prodest. Succus uirentis tonsila-  
borum, unam, et oris ulceras sanat: et per nares ex oleo irino infusum  
trahit. Aurium dolores cum lacte mulcat. Conficiatur ex eo, & ce-  
pis, & rhois frutice, quo ad obsonia utuntur, uomitorium medici-  
mentum, his omnibus in auro pre uase per tricenos dies insolatis,  
dum carnae sydus flagrat. Hærbae autem, substratu serpentes  
fugantur.

De Omtide. Cap. XXXI.

Væ Omtis appellatur, cædidiore est folio, non dissimi-  
lis hyssopo. Semen ueluti coniunctos corymbos ha-  
bet. Vis ei Origam Heraclii, sed multo inefficior.

De Sylvestri Origano, Cap XXXII.

Ylvestre Origanum aliqui Panace heracion, alii ca-  
nylam uocant, ex quibus est Nicander Colophonius.  
Foliis est Origani, ramis tenuibus palmum altis: in  
quibus umbellæ anethi infunt. Flores candidi. Radix tenuis, suo  
peruacua Peculiariter per caulis à serpente, folia, & flores ex uia-  
no poti, auxiliatur.

## De Tragorigano. Cap. XXXIII.

Ragoriganum teruis, frutex est, sylvestris Serpilloj aut Origano similis folio, & ramulis. Quibusdam in locis uirentius inuenitur, & latioribus folijs. satis glutinosum. Alterum exilibus surculi, ac tenuibus felii, quod alii qui prassim vocauere. Optimum est Cilicum, & Cretense, & Smyrneum, & in Chio, Coz prouentens. Omnia exalfaciunt. Vrnam cident. Aluo accomnodantur. Decocto poto bilem deiticiunt. Lienofis ex aceto bibere prodest. Contra pota ixiæ uenena in uino bibuntur. Menses trahunt. Peripneumonitis, tussientibus, ex melle in eclegmate dantur. Grati, ac mitis eorum posatio est. Quare cibum fastidientibus, & stomacho acide ructanti, imbeccalique traditur. Item si à maritima iactatione nausea, & aestus præcordiorum excitetur. Tumores uero cum polenta discidunt.